АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2017 № 1337

                                                     г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении  изменений

 в  муниципальную программу  «Развитие муниципального управления»

В соответствии с постановлением  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу

«Развитие муниципального управления», утвержденную постановлением

администрации   муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области   от 12.09.2013  № 1006 (в редакции постановлений

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 28.02.2014 №188, от 27.03.2014 № 313, от 07.08.2014

№ 1345, от 24.09.2014 № 1531, от 13.10.2014 № 1626, от 05.11.2014 № 1760,

от 10.12.2014 № 1953, от 30.12.2014 № 2156, от 27.05.2015 № 630, от

10.09.2015 № 2019, от 19.10.2015 № 2212, от 22.12.2015 № 2539, от

27.01.2016 № 58, от 31.05.2016 № 584, от 02.09.2016 № 1026, от 11.10.2016 №

1171, от 21.10.2016 № 1209, от 12.12.2016 № 1427, от 06.02.2017 № 101, от

30.03.2017 № 339, от 17.04.2017 № 410, от 07.07.2017 № 686, от 19.10.2017 №

1168), (далее – муниципальная программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие

муниципального управления» таблицу «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

                                                                                        (тыс. руб.)

№

п/п

   Наименование

источника

финансирования

Годы реализации муниципальной программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.  Федеральный

бюджет
5,1 3,4 126,2 8,0 11,9 0,8 1,3 156,7

1. Областной

бюджет
3791,7 3441,6 3792,4 4454,0 4471,0 4465,0 4465,0 28880,7

2. Бюджет

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области (далее –

бюджет

муниципального

образования)

63141,7 60658,9 70056,9 66814,3 67924,2 67963,2 67976,6 464535,8

 Итого: 66938,5 64103,9 73975,5 71276,3 72407,1 72429,0 72442,9 493573,2

 1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы»:

 1.2.1. В абзаце первом сумму «494 119,4тыс. руб.»  заменить  на

сумму « 493 573,2 тыс. руб.».

 1.2.2. Таблицу 5 «Объем финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                           (тыс. руб.)

№

п/п

   Наименование

источника

финансирования

Годы реализации муниципальной программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.  Федеральный

бюджет
5,1 3,4 126,2 8,0 11,9 0,8 1,3 156,7

1. Областной

бюджет
3791,7 3441,6 3792,4 4454,0 4471,0 4465,0 4465,0 28880,7

2. Бюджет

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области (далее –

бюджет

муниципального

63141,7 60658,9 70056,9 66814,3 67924,2 67963,2 67976,6 464535,8

образования)

 Итого: 66938,5 64103,9 73975,5 71276,3 72407,1 72429,0 72442,9 493573,2

1.3. Приложение 1 к муниципальной Программе «Перечень

мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной

программы «Развитие муниципального управления» изложить в новой

редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования, за исключением исполнения параметров муниципальной

программы на 2018-2020 годы, которые вступают в силу с 01.01.2018.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области            М.А. Шинкарёв

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Бюджет

муниципального

образования

55 406,90 54 911,90 50 157,60 52 885,30 55 039,90 55 047,90 55 047,90 378 497,40 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель), отдел

бухгадтерского учета

и отчетности

(участник)

Областной

бюджет

46,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,80

Бюджет

муниципального

образования

54 018,00 53 739,30 48 726,80 51 445,00 53 659,80 53 665,00 53 665,00 368 918,90 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель), отдел

бухгадтерского учета

и отчетности

(участник)

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 1

к муниципальной программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы

" Развитие муниципального управления"

Объемы финансирования

Источник

финансирова

ния

Решаемая задача/содержание

мероприятия
Всего

Ответственные

исполнители,

участники

программы

Задача 1. Исполнение полномочий по решению вопросов местного значени яв соответствии с федеральными законами, законами Кировской области и муниципальными

правовыми актами. Исполнение отдельных государственных полномочий , переданных федеральными законами и законами Кировской области.

1.1.Руководство и управление в сфере

установленных функций, всего в том

числе

1.1.1. Аппарат администрации

муниципального образования

1.1.2.Глава администрации

муниципального образования

Бюджет

муниципального

образования

1 388,90 1 172,60 1 430,80 1 440,30 1 380,10 1 382,90 1 382,90 9 578,50 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель), отдел

бухгадтерского учета

и отчетности

(участник)

1.2. Выполнение отдельных

государственных полномочий

Областной

бюджет

3 717,90 3 441,60 3 792,40 4 454,00 4 471,00 4 465,00 4 465,00 28 806,90

1.2.1.Выполнение отдельных

государственных полномочий по

созданию комиссии по делам

несовершеннолетних, защите их прав

и организации деятельности в сфере

профилактики безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних, включая

административную юрисдикцию

Областной

бюджет

979,00 990,00 1 139,40 1 268,00 1 268,00 1 268,00 1 268,00 8 180,40 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель),

КДН(участник)

1.2.2.Осуществление деятельности по

опеке и попечительству

Областной

бюджет

2 283,90 2 411,60 2 648,00 3 169,00 3 186,00 3 180,00 3 180,00 20 058,50 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель), отдел

опеки и

попечительства
1.2.3. Осуществление деятельности

административной комиссии

Областной

бюджет

455,00 40,00 5,00 17,00 17,00 17,00 17,00 568,00

Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель),

правовое управление

Бюджет

муниципально

го

образования

55 406,90 54 911,90 50 157,60 52 885,30 55 039,90 55 047,90 55 047,90 378 497,40

Областной

бюджет

3 764,70 3 441,60 3 792,40 4 454,00 4 471,00 4 465,00 4 465,00 28 853,70

ВСЕГО 59 171,60 58 353,50 53 950,00 57 339,30 59 510,90 59 512,90 59 512,90 407 351,10

ИТОГО по задаче 1

 Задача2. Развитие муниципальной службы администрациимуниципального образования

Бюджет

муниципально

го

образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель), отдел

муниципальной

службы и трудовых

отношений

(участник)

Областной

бюджет

27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00

Бюджет

муниципально

го

образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00

ВСЕГО 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00

3.1. Информирование населения о

деятельности администрации

муниципального образования на

официальном сайте и в средствах

массовой информации

Бюджет

муниципально

го

образования

1 068,40 634,50 594,80 514,50 594,80 594,80 594,80 4 596,60 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель)

Бюджет

муниципально

го

образования

1 068,40 634,50 594,80 514,50 594,80 594,80 594,80 4 596,60

ВСЕГО

1 068,40 634,50 594,80 514,50 594,80 594,80 594,80 4 596,60

4.1.Представительские и иные прочие

расходы в администрации

муниципального образования

Бюджет

муниципально

го

образования

231,30 300,80 199,50 240,60 240,60 240,60 240,60 1 694,00 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель)

Задача 3.Обеспеечние реализации прав граждан, проживающих на территории муниципального образования

Итого по задаче 3

Задача 4. Организация проведения представительских мероприятий, выполнение прочих обязательств муниципального образования

ИТОГО по задаче 2

2.1.Создание условий для

профессионального развития  и

личностного роста муниципальных

служащих и посредстовм прохождения

аттестации

4.2.Прочие расходы, связанные с

деятельностью администрации

муниципального образования

Бюджет

муниципально

го

образования

190,30 39,30 50,20 121,70 67,80 67,80 67,80 604,90 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель)

4.3.Расходы, связанные сисполнением

решения  Кирово-Чепецкого

районного суда по проведению

мероприятий по устранению

возгорания  твердых бытовых отходов

на полигоне ТБО

Бюджет

муниципально

го

образования

0,00 0,00 0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 64,00
Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель),

отдел контроля,

защиты

информации и

взаимодействия с

правоохранительны

ми органами

(участник)

Бюджет

муниципально

го

образования

421,60 340,10 249,70 426,30 308,40 308,40 308,40 2 362,90

ВСЕГО 421,60 340,10 249,70 426,30 308,40 308,40 308,40 2 362,90

5.1.Исполнение судебных актов по

обращению взыскания на средства

бюджета муниципального

образования

Бюджет

муниципально

го

образования

800,00 1 407,60 8 854,00 3 590,20 1 544,50 1 544,50 1 544,50 19 285,30 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель),

отдел

бухгадтерского

учета и отчетности

(участник)

Бюджет

муниципально

го

образования

800,00 1 407,60 8 854,00 3 590,20 1 544,50 1 544,50 1 544,50 19 285,30

ВСЕГО 800,00 1 407,60 8 854,00 3 590,20 1 544,50 1 544,50 1 544,50 19 285,30

Задача 5. Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования

Итого по  задаче 5

Задача 6. Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

Итого по задаче 4

6.1.Финансовое обеспечение

деятельности муниципальных

учреждений (МКУ «Центр

закупок»)

Бюджет

муниципально

го

образования

5 444,80 3 364,80 3 051,00 3 070,50 3 548,30 3 558,60 3 562,60 25 600,60
Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель),

МКУ "Центр

закупок" (участник)

6.2.Финансовое обеспечение

деятельности  МКУ «Центр

бюджетного обслуживания»

Бюджет

муниципально

го

образования

0,00 0,00 5 549,50 6 327,50 6 888,30 6 909,00 6 918,40 32 592,70 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель),

МКУ "Центр

бюджетного

обслуживания"

(участник)

Бюджет

муниципально

го

образования

5 444,80 3 364,80 8 600,50 9 398,00 10 436,60 10 467,60 10 481,00 58 193,30

ВСЕГО
5 444,80 3 364,80 8 600,50 9 398,00 10 436,60 10 467,60 10 481,00 58 193,30

7.1. Осуществление переданных

полномочий Российской

Федерации по составлению

(изменению) списков  кандидатов

в присяжные заседатели

федеральных судов общей

юрисдикции в Российской

Федерации

Федеральный

бюджет

5,10 3,40 46,50 8,00 11,90 0,80 1,30 77,00 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель),

отдел контроля,

защиты

информации и

взаимодействия с

правоохранительны

ми органами

(участник)

7.2.Осуществление переданных

полномочий Российской Федерации по

подготовка и проведение

Всероссийской сельскохозяйственной

переписи

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 79,70 0,00 0,00 0,00 0,00 79,70 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель)

Итого по задаче 6

Задача 7. Осуществление переданных полномочий Российской Федерации

Федеральный

бюджет

5,10 3,40 126,20 8,00 11,90 0,80 1,30 156,70

ВСЕГО

5,10 3,40 126,20 8,00 11,90 0,80 1,30 156,70

8.1.Совершенствование деятельности

муниципального образования в сфере

противодействия  коррупции.

Бюджет

муниципально

го

образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель),

отдел контроля,

защиты

информации и

взаимодействия с

правоохранительны

ми органами

(участник)

Бюджет

муниципально

го

образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.Обеспечение проведения выборов

в Кирово-Чепецкую городскую Думу

Бюджет

муниципально

го

образования

0,00 0,00 1 600,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,30 Отдел

организационного

обеспечения (отв.

исполнитель)

Бюджет

муниципально

го

образования

0,00 0,00 1 600,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,30

ВСЕГО 0,00 0,00 1 600,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,30

Итого по задаче 7

Задача 8. Совершенствование деятельности муниципального образования в сфере противодействия коррупции (согласно плана мероприятий).

Итого по задаче 8

Задача 9. Обеспечение проведения выборов в Кирово-Чепецкую городскую Думу

Итого по задаче 9

Федеральный

бюджет 5,10 3,40 126,20 8,00 11,90 0,80 1,30 156,70

Областной

бюджет 3 791,70 3 441,60 3 792,40 4 454,00 4 471,00 4 465,00 4 465,00 28 880,70

Бюджет

муниципально

го

образования

63 141,70 60 658,90 70 056,90 66 814,30 67 924,20 67 963,20 67 976,60 464 535,80

ВСЕГО 66 938,50 64 103,90 73 975,50 71 276,30 72 407,10 72 429,00 72 442,90 493 573,20

Итого по муниципальной

программе